



ROZNIKA KOSCIUSZKOWSKA

W przedmowa, dnia 15-letnia rocznica wybuchu powstania kosciuszki. Wśród codziennych udręk i prześladowań okupacyjnych, w powikłanym splocie wydarzeń wojennych rocznica narodowa traci swą wyrazistość, mijając mniej lub więcej niepostrzeżenie. Ale rocznica kosciuszkowska ma swą wyjątkowo silną wymowę; ma ją właśnie teraz, gdy historia sprzed lat 180-ciu powtarza się z taką dokładnością.

Półtora wieku temu, podobnie jak dziś, Europa rozpoczynała nową epokę swych dziejów, próbowała zniweczyć zło tkwiące w jej życiu i stawiała do walki o lepszą przyszłość.

Na zachodzie Francja, Belgia, Holandia, Włochy podejmowały walkę o wolność szlachecką, wolność narodu, o demokrację. Obóz przeciwny, obóz ponurego wstecznicstwa stanowiąca Rosja carycy Katarzyny i Niemcy, czyli Austria Karłowicza i fryderykowski Prusy.

Polska, odosobniona na drugą krańcu Europy, grabiona przez sąsiadów, korzystająca z formalnej tylko niezależności, niewiele większej, niż niezależność obecnej "niepodległej" Chorwacji, osłabiona fermentami wewnętrznymi zdołała przeciw w r. 1791 dać przykład całej Europie, że można bez rozlewu krwi bratniej i rewolucji wejść na drogę postępu. Ponad swary i kłótnie wyrasta wielkopomne dzieło - Konstytucja 3-go Maja, wybiegająca daleko w przyszłość w porównaniu z ustrojami dominujących mocarstw Europy.

Ala tego znieść już nie mogą rozszalaeni zabójcy usiłują zniweczyć dzieło 3-go Maja, które dawało nam możność odrodzenia i wyzwolenia. Zagrożona w swym bycie Polska chwyta za broń w r. 1794, powstaje przeciw najodwiecznym, przeciw zdrajcom, przeciw maskom wroplim agentom, która opiotli i paraliżowały organizm państwa, występuje Polska przeciw zła starej Europy, w imię szczytnych hasła - w jej.

Nieznalnik Kosciuszko w obywatelskiej sukmanie, szlachecki oficer Bartosz Głowacki, szewc Kiliński, prowadzący lud warszawski na wroga, a obok tego dalekosiężne reformy Uniawersału Polonickiego, niszczenie wolności rzeszom wielcejańskim - oto dokumenty, że Polska, mimo swe grzechy i wady, stała wyżej od wielu ludów Europy i poważnie traktowała walkę o wolność i o wielki w wolnym państwie.

Na ole tych wielkich porywów ujawnił się w całej okazałości brutalny rasyjki imperializm, z całą jego obłudą i przewrotnością. Zbrodniczo wykorzystywanie ciemnoty ludu ukraińskiego w celu ukrośzenia polskiej krwi, kłamliwe przypisywanie sobie roli rzeszników i opiekunów "niepolskich" ziem Rzeczypospolitej, wygrywanie podłości zdrajców, warcholstwa i głupców, by ich szczerze i stanowczo w obronie tych "patriotów polskich", walka rzeszoma tylko z "rokoszuszami" w imię obrony lojalnej władzy królewskiej w Polsce - oto linia "opiekunów" ówczesnej polityki rasyjskiej, uwłaczona potworną, rzeszą bezbronnej ludności polskiej.

A tym zbrodniczym dziełem sekunduje Rosja podany partner - Prusy, niedawny ni miał jej wróg, obecnie są jej pomocnik, gdy chodzi o niaczenie Polski, uzasadniającej swoje kalkulacje kamicznością zabezpieczenia jedynie własnych ziem, by nie przeniknęły tam "niepokojce" z Polski, korzystającej, jak zawsze z każdej okazji, by przebić cudze ziemie.

I obóz zmieniło się od tej pory? W późne wojny obecnej Polska znów walczy w obronie narodów demokratycznych, walczy o własną wolność, własne święte prawa i o wolność człowieka. Ojaj zabory, Niemcy i Rosja zmieniły tylko swe emblematy i dostosowały do potrzeb współczesności swoje odwieczne kłamliwe hasła i pozory. Nie zmieniły jednak swego barbarzyńskiego ducha zaboru, sycającego się krzywdą, s. siadów, depczącego prawa słabszych narodów niaczenie, niszczenie i upodlenie człowieka. Nie wyżyły się odwiecznej bezczelności, przewrotności i obłudy.

Niemieckie zaryzki, chybione zamiary i dekonane zbrodnie nie osiągnęły światła, a los Niemiec jest już przesądzony. Tymczasem Rosja, korzystając z cywilizacyjnych sukcesów, próbuje jeszcze otumanić opinię świata, próbuje zniweczyć swą "opiekę" nad ludami słowiańskimi, rzucając przed siebie hasła demokracji i postępu, wyciągając jednocześnie rzeszom rzeszom ku Zachodowi, Rosja obecna, wierna dziedziczka carskiej szaty, nie przeobraża w środkach, gdy chodzi o przewrotne balamowanie opinii. Nie rzeszkadza jej więcej wkraczanie brutalnie w prawa Polski, a jednocześnie osłanianie swą zaborczą kalkulację symbolami świętych dla każdego Polaka.

Takim symbolem, profanowanym brutalnie przez propagandę i syzysko-komunistyczną jest właśnie Kosciuszko, walczący w narodzie walkę o wolność, walkę z rasyjską tyranją. To też szczytowa akcja perfidii rasyjsko-komunistycznej jest wykorzystywanie rzeszom powstania 1794 r. dla wzmocnienia w społeczeństwie polskim rzeszom ideologicznej mądrycy czynami Kosciuszki i dążenia do sowieckiej R. sja. Jest to fałszywy sztyt oczywisty, sztyt lodowy, aby mógł zagłuszyć zdręwy instynkt, sumienie i trępkane doświadczenia naszego narodu. To z tradycji kosciuszkowskiej, z tradycji 180-letnich zmagań z przemocą wyrosło nasze pokolenie, które nie spocznie w walce o swoje ideały i o swoje prawa.

WALKA PODZIEMNA

O b w i e s z c z e n i a

Wyrokiem Sądu Specjalnego Cywilnego Okręgu Krakowskiego został skazany na karę śmierci oraz utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych ks. Antoni Skorczyński, wikary w Laborzyce, pow. Miechów - za współdziałanie z policyjnymi władzami niemieckimi i spowodowanie aresztowania przez G-o a następnie rozstrzelanie 23 osób narodowości polsk. Wyrok wykonano przez zastrzelenie.

18 III 44.

Wyrokiem Sądu Specjalnego Cywilnego Okręgu Krakowskiego zostali skazani na karę śmierci oraz utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych:

1/Edmund Wójcicki, plut. pol. krym. w Krakowie, Dolne Młyny 6 - za służalczość wobec okupantu, kłócenie aresztowanych w celu wymuszenia zeznań o organizacjach niepodl., zastrzelenie 2 Polaków oraz niemoralne metody zdobywania dochodów.

2/Ludwik Nowak, strażnik w więzieniu św. Michała w Krakowie, zam. w Krakowie, ul. Wielicka 2 - za wykonywanie wyroków śmierci sądów niemieckich na obywatelach polskich z cielezi zysku.

3/Józef Baranowski, robotnik zam. w Piwnicznej, pow. Nowy Sącz - za denuncjowanie Polaków do władz niemieckich i spowodowanie wywiezienia ich do obozów, oraz tropienie ukrywających się żołnierzy polskich.

4/Franciszek Górka, inkasent podatkowy gm. Stronie, pow. Limanowa - za denuncjowanie Polaków do Gestapo, oraz terroryzowanie ludności polskiej groźbami donosów do władz niemieckich.

5/Józef Nawalaniec, wójt gm. Żukwice, pow. Limanowa - za zadenuncjowanie do Gestapo 3 Polaków i spowodowanie wywiezienia ich do obozów, oraz za wysługiwanie się okupantowi.

6/Młodysław Włodarczyk, komisarz policji granatowej w Dolnej, pow. Limanowa - za gorliwą wykonywanie rozkazów okupanta, aresztowanie kilku Polaków i spowodowanie wywiezienia ich do Niemiec, oraz gnębienie ludności polskiej przez odbieranie żywności, nakładanie kar i bicia.

7/Antoni Pejer, kierownik zlewni mleka w Dobranowicach k/Wieliczki - za współpracę z policyjnymi władzami niemieckimi w akcji tropienia ukrywających się Polaków - działalności niepodległościowych, denuncjowanie ludności polskiej ukrywającej żydów, oraz za nadmierną gorliwość służbową przy ściąganiu kontyngentu mleka i znęcanie się nad ludnością.

8/Ewa Borczyńska, w Tłuczni pow. Wadowice, za zadenuncjowanie do władz niemieckich Polaka oraz spowodowanie jego wywiezienia do obozu i śmierci.

9/Julian Ryś, pracownik Zarządu Dóbr Łąki, pow. Bielski - za spowodowanie w charakterze agenta G-o aresztowania wielu robotników, ukrywających się przed władzami niemieckimi i wywiezienia ich do obozów.

Wszystkie powyższe wyroki zostały wykonane przez zastrzelenie.

18 III 44.

Wyrokiem Sądu Specjalnego Cywilnego Okręgu Warszawskiego zostali skazani na karę śmierci oraz utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych:

1/Jan Żwirski, 1.44, tokarz, zam. Warszawa, ul. Mariensztadt 5 - za współpracę z Gestapo w charakterze konfidenta.

2/Jan Łukowski, 1. 18, Warszawa, ul. Piłsud 1/3 - za współdziałanie z okupantem w troceniu i prześladowaniu obywateli polskich pochodzenia żydowskiego.

Wyroki wykonane przez zastrzelenie.

18 III 44.

Wyrokiem Sądu Specjalnego Cywilnego został skazany na karę śmierci oraz utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych

Bolysław Szostak, lat 39, plutonowy służby śledczej w Warszawie - za wymuszenie okupu od obywateli polskich narodowości żydowskiej pod groźbą oddania w ręce władz niemieckich.

9 III 44.

KIEROWNICTWO WALKI PODZIEMNEJ

O g ł o s z e n i e

Stwierdzono, że paczki wysyłane do obozów koncentracyjnych i innych przez rodziny Polaków, osadzonych w tych obozach, są kradzione lub obrabowywane z cenniejszej zawartości w czasie transportu pocztowego, względnie na punktach nadawczych i odbiorczych paczek. W szczególności dotyczy to przesyłek do obozu w Oświęcimiu. W celu samobrony przed tymi grabieżami organy Polskiej Podziemnej będą sprawców tych grabieży i ostatecznie sądząc, że stosują wobec nich represje indywidualne, jak również i do tych Polaków, którzyby uczestniczyli lub pomagali okupantowi w tych grabieżach.

6 III 44.

KIEROWNICTWO WALKI PODZIEMNEJ